
   

C O M U N E     D I     P R A L B O I N O 

Provincia   di   Brescia 

__________ 
 

 

 
DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
COPIA 

N. 89 del 21-12-2015 
 
 
O G G E T T O :  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI SOCIO ASSISTENZIALI 2014 

 
 
  
 
         L’anno  duemilaquindici, il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 21:00 previa 
regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  DOTT. LUIGI LANFREDI che redige 
il verbale. 
  
            Sono presenti i Signori: 
 

 Cognome Nome Presente Assente 

Sindaco SPOTI DOTT. FRANCO Presente 

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente 

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Presente 

 
 
 
Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la 
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto. 
 



 

 

RICHIAMATO il Piano Socio Assistenziale anno 2013, approvato con atto del C.C. n. 25   del  
30/07/13 e vigente per l’anno 2014, in particolare il capitolo “VII Interventi economici – ordinari”; 
 
VISTE  le richieste di contributo presentate presso l’ufficio servizi sociali nell’anno 2015  per le 
spese sostenute nell’anno 2014, come da elenchi allegati, relative al rimborso delle spese mediche, 
delle utenze (energia elettrica, gas/metano o altro combustibile e acqua, telefono); 
 
VISTO il verbale della commissione socio assistenziale riunitasi in data 23 novembre 2015  in cui i 
componenti di tale commissione rimandano alla giunta comunale le seguenti decisioni: 
- di non erogare il contributo agli eredi del richiedente n 46 del “registro assegnatari contributi 

socio assistenziali anno 2015” 
- di non accettare la richiesta del n 51 in quanto non completa di documentazione isee necessaria 

per stabilire la fascia di appartenenza; 
 
RITENUTO di procedere all’erogazione dei contributi soddisfacendo prioritariamente i richiedenti 
delle fasce di reddito più deboli ;  
 
RICHIAMATO il protocollo d’intesa con i sindacati dei pensionati anno 2013 (allegato al piano 
socio assistenziale anno 2013) nel quale per ogni fascia di reddito è stato assegnato un tetto 
massimo di contribuzione; 
 
RITENUTO opportuno di provvedere all’erogazione di tali contributi fino al raggiungimento del 
tetto massimo relativo ad ogni fascia di reddito; 
 
RITENUTO di non indicare né i nomi dei richiedenti né le loro sigle al fine di non consentirne 
l’individuazione per cui è stato assegnato un numero nel “registro assegnatari contributi socio 
assistenziali anno 2015” corrispondente ad ogni singolo utente, così come chiarito dal garante della 
privacy; 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario sulla regolarità 
tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del d.lgs. 267/00; 
 
CON voti unanimi e  favorevoli legalmente resi 
 

DELIBERA 
 

1. di non erogare i contributi agli eredi del n 46 e al richiedente n 51 come da richiesta della 
commissione socio assistenziale; 

 
2. di approvare l’elenco dei beneficiari dei contributi di competenza dell’anno 2015, per le spese 

mediche, per le utenze (energia elettrica, gas/metano o altro combustibile, acqua e telefono) 
sostenute nell’anno 2014 per la somma complessiva di € 7.653,95 , come risulta da allegato 
prospetto; 

 
3. di imputare la spesa di € 7.653,95 all’intervento n. 110 405/7 del bilancio 2015; 

 
4. di dichiarare, con successiva votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ex art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000.   
 



 

 

 
    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 89  DEL 21-12-2015 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI SOCIO ASSISTENZIALI 2014 

  
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA  Regolarita' tecnica 
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000) 

 
� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

La sottoscritta esprime parere favorevole alla proposta della Giunta escluso il punto 1) del 
dispositivo riferito alla decisione di non erogare il contributo agli eredi del n. 46, in quanto 
in contrastro con il regolamento del Piano socio assistenziale. 
 
 
 

Pralboino, 21-12-2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Rag. DOMENICA AIMO 

 
PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA  Regolarita' contabile 

(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000) 
 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 motivazioni allegate 

La sottoscritta esprime parere favorevole alla proposta della Giunta escluso il punto 1) del 
dispositivo riferito alla decisione di non erogare il contributo agli eredi del n. 46, in quanto 
in contrastro con il regolamento del Piano socio assistenziale. 
 
 
 
 
 
 

 
Pralboino, 21-12-2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Rag. DOMENICA AIMO 
 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco 
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  DOTT. LUIGI LANFREDI 

 
 
Comunicazione Capigruppo  del  03-02-2016 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel sito 
web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ). 
 
Pralboino, 03-02-2016 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  DOTT. LUIGI LANFREDI 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 03-02-
2016 al 18-02-2016 ed è divenuta esecutiva il giorno 28-02-2016,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai 
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00 
 
Pralboino, _____________________ 
 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  DOTT. LUIGI LANFREDI 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Pralboino,    
 Il Segretario Comunale 

 DOTT. LUIGI LANFREDI 
 


